DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 866

ROZPORZADZENIE
MINISTRA ROLNICTWA | ROZWOJU WSIY

z dnia 8 maja 2023 r.

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie sSrodkéw podejmowanych
w zwiazku z wystgpieniem afrykanskiego pomoru swin

Na podstawie art. 47 ust. 1 i art. 48a ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 0 ochronie zdrowia zwierzat oraz zwalczaniu
choroéb zakaznych zwierzat (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 oraz z 2022 r. poz. 1570) zarzadza si¢, co nastgpuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 sierpnia 2021 r. w sprawie §rodkow podejmowanych
w zwigzku z wystgpieniem afrykanskiego pomoru §win (Dz. U. poz. 1485) wprowadza si¢ nastgpujace zmiany:

1) w§l
a) wust. 1 wpkt1 lit. | otrzymuje brzmienie:
) monitorowanie i zwalczanie gryzoni;”,

b) dodaje si¢ ust. 4 i 5 w brzmieniu:

4. Przepiséw ust. 1 pkt 1 lit. e-h oraz j—I nie stosuje si¢ w przypadku utrzymywania w gospodarstwie $§win
wylacznie w celu produkcji migsa na uzytek wiasny.

5. Odstepstwa, o ktorych mowa w ust. 4, stosuje si¢ w przypadku gospodarstw utrzymujacych $winie
wylacznie wcelu produkcji migsa na uzytek wilasny zlokalizowanych poza obszarami wymienionymi
w ust. 7 czg$ci I zatacznika I do rozporzadzenia wykonawczego Komisji (UE) 2021/605 z dnia 7 kwietnia 2021 r.
ustanawiajacego szczeg6lne srodki zwalczania afrykanskiego pomoru §win, zwanymi dalej ,,obszarami objetymi
ograniczeniami 17, obszarami objetymi ograniczeniami II iobszarami objetymi ograniczeniami III, mimo
przemieszczania $win z takich gospodarstw do gospodarstw utrzymujacych $winie wytgcznie w celu produkcji
miegsa na uzytek wlasny potozonych na terenie tej samej lub sgsiedniej gminy.”;

2) w§z
a) w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

,.Na obszarach objetych ograniczeniami I, obszarach objetych ograniczeniami II i obszarach objetych ogranicze-
niami III nakazuje si¢ wylozenie mat dezynfekcyjnych odpowiednio przed:”,

b) po ust. 3 dodaje si¢ ust. 3a w brzmieniu:

,,3a. Przepisow ust. 1 nie stosuje sie w przypadku utrzymywania w gospodarstwie swin wytgcznie w celu
produkcji migsa na uzytek wtasny.”;

D Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje dzialem administracji rzadowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporzadzenia
Prezesa Rady Ministrow z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegolowego zakresu dziatania Ministra Rolnictwa i Rozwoju WSsi
(Dz. U. poz. 716).



Dziennik Ustaw —2- Poz. 866

3)

w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

3. Probki do badania laboratoryjnego w kierunku afrykanskiego pomoru §win pobiera si¢ przy przeprowadzaniu
badania przedubojowego $win lub badania poubojowego migsa z tych $§win, w przypadku gdy ubdj §win jest dokonywany
W gospodarstwie potozonym na obszarach objetych ograniczeniami I, obszarach objetych ograniczeniami II i obszarach
objetych ograniczeniami III, jezeli istnieje podejrzenie wystapienia afrykanskiego pomoru $win.”.

§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastepujacym po dniu ogloszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: R. Telus



	Rozporządzenie
	Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi )
	z dnia 8 maja 2023 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie środków podejmowanych  w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń
	Na podstawie art. 47 ust. 1 i art. 48a ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 oraz z 2022 r. poz. 1570) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 sierpnia 2021 r. w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń (Dz. U. poz. 1485) wprowadza się następujące zmiany:
	1) w § 1:
	a) w ust. 1 w pkt 1 lit. l otrzymuje brzmienie:
	„l) monitorowanie i zwalczanie gryzoni;”,

	b) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:
	„4. Przepisów ust. 1 pkt 1 lit. e–h oraz j–l nie stosuje się w przypadku utrzymywania w gospodarstwie świń wyłącznie w celu produkcji mięsa na użytek własny.
	5. Odstępstwa, o których mowa w ust. 4, stosuje się w przypadku gospodarstw utrzymujących świnie wyłącznie w celu produkcji mięsa na użytek własny zlokalizowanych poza obszarami wymienionymi w ust. 7 części I załącznika I do rozporządzenia wykonawczeg...


	2) w § 2:
	a) w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
	„Na obszarach objętych ograniczeniami I, obszarach objętych ograniczeniami II i obszarach objętych ograniczeniami III nakazuje się wyłożenie mat dezynfekcyjnych odpowiednio przed:”,

	b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:
	„3a. Przepisów ust. 1 nie stosuje się w przypadku utrzymywania w gospodarstwie świń wyłącznie w celu produkcji mięsa na użytek własny.”;


	3) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
	„3. Próbki do badania laboratoryjnego w kierunku afrykańskiego pomoru świń pobiera się przy przeprowadzaniu badania przedubojowego świń lub badania poubojowego mięsa z tych świń, w przypadku gdy ubój świń jest dokonywany w gospodarstwie położonym na o...


	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

	Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: R. Telus

		2023-05-09T08:12:12+0000
	Monika Salamończyk


		2023-05-09T10:13:54+0200




